Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2010 № 624
г.Чудово

О признании безнадежными
к взысканию и списании
задолженности по арендной
плате, пеням

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации» и Уставом Чудовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что:
1) решение о признании безнадежной к взысканию и списанию задолжен-

ности по арендной плате за землю и (или) муниципальное имущество, пеням
(далее - задолженность) принимается в соответствии с настоящим постановле-
нием;

2) признается безнадежной к взысканию и списывается задолженность в
случае:

ликвидации организации в соответствии с законодательством Российской
Федерации;

признания банкротом индивидуального предпринимателя в соответствии
с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задол-
женности, не погашенной по причине недостаточности имущества должника;

в  случае  смерти  физического  лица,  являющегося  индивидуальным
предпринимателем  или  объявления  его   судом  умершим  -  в  размере,  пре-
вышающем стоимость его наследственного имущества, на которое может быть
обращено взыскание по исполнительным документам;

в случае смерти физического лица и перехода наследства к государству.
3) установить,  что  решение  о  признании  безнадежной  к  взысканию  и

списании задолженности принимается председателем комитета по управлению

ви-8
№ 625-п
имуществом Администрации муниципального района по согласованию с коми-
тетом финансов Администрации муниципального района в течении месяца со

дня поступления документов, указанных в подпункте 4 пункта 1 настоящего по-
становления;

4) решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолжен-
ности принимается при наличии следующих документов:

выписка из Единого государственного реестра юридических лиц о ликви-
дации юридического лица;

копии определения Арбитражного суда о завершении конкурсного произ-
водства (в случае признания должника банкротом), заверенная гербовой печа-
тью соответствующего Арбитражного суда;

копия  свидетельства  о  смерти  физического  лица  или  копия  судебного
решения об объявлении физического лица умершим;

документ, подтверждающий переход наследственного имущества физиче-
ского лица, умершего или объявленного судом умершим, к государству.

2. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

3. Постановление вступает в силу с даты опубликования в специальном
выпуске районной газеты «Родина».

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района В.П.Жуков

2

	 О признании безнадежными
	 к взысканию и списании